Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone-fax: (44) 3261-4889 • E-mail: sec-dle@uem.br • Internet: www.dle.uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Letras

EDITAL NO 013/2008-DLE/CONCURSO

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no dia
16/4/2008 às 15 h 30 min.

Chefe do DLE

O professor Adalberto de Oliveira Souza presidente da comissão julgadora nomeada por meio da
Portaria no 252/2008-GRE, de 24/03/2008, considerando o Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Estado do Paraná para suprir vagas da
Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio do Edital no 14/2008-PRH, publicado no
Diário Oficial do Estado do Paraná em 28/01/2008,

TORNA PÚBLICO:

A nota da prova escrita dos candidatos ao referido concurso, para a área de conhecimento Língua e
Literaturas de Língua Francesa, pertinente ao Departamento de Letras do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes pertinente ao Departamento de Letras do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes da Universidade Estadual de Maringá.

CANDIDATO: Nº. INSCRIÇÃO NOTA
Alcione Manzoni Bidinoto 2444/2008-PRO Desclassificada

Cláudia Maria de Viveiros Cabeceiras 2385/2008-PRO Desclassificada

Cristiane Mafalda Rigolin 2224/2008-PRO 8,0

Edson José Gomes 2350/2008-PRO 7,7

Evandro de Melo Catelão 2434/2008-PRO Desclassificado

Fábio Lucas Pierini 2546/200/-PRO 9,5

Júlia Simone Ferreira 1701/2008-PRO Desclassificado

Kelley Baptista Duarte 1646/2208-PRO 6,0

Maringá, 16 de abril de 2008.

Prof. Adalberto de Oliveira Souza
Presidente da comissão julgadora